

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria s.Capaclia r.Cantemir

Obiectul: Reconstrucția acoperișului clădirii bibliotecii satului Capaclia și schimbarea timplariei

Devizul: Reconstrucția acoperișului clădirii bibliotecii satului Capaclia și schimbarea timplariei

Deviz local Nr. 5.1.4

Intocmit în preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 432 157,86 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.Lucrări de reparație acoperis 1.1</b>				
1	RpCl42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	210,2	61,28	12880,72
					61,18	12859,7
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fără recuperarea materialelor.	m2	210,2	15,44	3246,45
					15,29	3214,92
3	RpCO5 6A	Demontări: timplarie din lemn (ferestre)	m2	41,8	35,69	1491,73
					35,69	1491,73
4	RpCO5 6A	Demontări: timplarie din lemn (usi)	m2	17,7	35,69	631,67
					35,69	631,67
		<b>TOTAL 1.Lucrări de reparație acoperis</b>				<b>18250,57</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>18198,02</b>
		<b>1.2 Lucrări de reparație</b>				
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obisnuite. Normele resurselor cu	m2	210,2	26,78	5628,35
					25,07	5268,9
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla grosime 0.45 mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Modelul și culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	210,2	386,35	81210,35
					97,72	20539,8
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens densitate 105-115 gr/m2)	m2	210,2	74,85	15734
					21,24	4465,17
8	CE42A	Execuțarea lucarnelor.	buc	2	1525,08	3050,15
					561,06	1122,11

9	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3	125,81	377,44
					72,22	216,67
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3	78,29	234,86
					33,14	99,41
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diam. 125 mm	m	51,5	347,26	17883,89
					25,49	1312,79
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv diam. 90 mm	m	12	295,22	3542,62
					29,74	356,87
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada 48 ml	kg	48	64,61	3101,36
					17,84	856,5
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (astereala 100x30 norma consum 0.005 m3/m2)	m2	38,5	26,78	1030,88
					25,07	965,05
15	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din Tabla Profilata LS 8-10 (culoarea se va coordona cu beneficiarul) se exclude scinduri de rasinoase si se include tabla profilata LS 8-10 norma de consum 1.05m2 / m2 31m2 + 7.5 m2 = 38.5 m2 inclusiv fronton streasina	m2	38,5	55,58	2139,88
					21,67	834,19
<b>TOTAL 1.2 Lucrari de reparatie</b>						<b>133933,79</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>36037,48</b>
<b>1.3 Timplarie PVC</b>						
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre cu 5 camere , geam termopan 24 mm 4-16-4 cu sticla cu acoperire de joasa emisivitate LOW-E)	m2	41,8	1915,35	80061,55
					62,03	2592,77
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi din PVC )	m2	17,7	2325,78	41166,23
					68,83	1218,21
<b>TOTAL 1.3 Timplarie PVC</b>						<b>121227,78</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>3810,99</b>

Total		273412,15
Asigurari sociale	24,00%	13931,16

Total		287343,3
Cheltuieli de transport	10,00%	21517,37
Total		308860,68
Cheltuieli de regie	10,00%	30886,07
Total		339746,75
Beneficiu de deviz	6,00%	20384,8

<b>Total General fara TVA</b>		<b>360131,55</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>72026,31</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>432157,86</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>58046,49</b>

Intocmit: AXINT Management Group SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primaria Satului Capaclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)